

**ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ «ИСПЫТАТЕЛЬНАЯ  
ЛАБОРАТОРИЯ ОРГТЕХСТРОЯ»**

614039, а/я 4656, г. Пермь, Комсомольский проспект, 57, тел. **281-82-53**,

тел/факс **281-85-65**, сот. **8-919-059-08-83**

e-mail: [labots@mail.ru](mailto:labots@mail.ru); web: [www.laboratory.gb7.ru](http://www.laboratory.gb7.ru); [www.vk.com/ilots](http://www.vk.com/ilots)

Исх. № 259 от 18.01.2017 г.

Аттестат Федеральной службы по аккредитации  
N POCC RU.OOO 1.21 CA55  
Срок действия до 26 апреля 2017 г.

**ПРОТОКОЛ ИСПЫТАНИЙ**

**№ 259 от 18 января 2017 г.**

Заказчик	ООО «Предприятие ВГТ», 141231, Московская обл., Пушкинский р-н, пос. Лесной, ул. Советская д.2
Объект	-
Основание для проведения испытаний	Письмо б/н от 23.12.16 г
Вид материала	Силиконовая пропитка WOOD PROFI
Сведения об образцах	Силиконовая пропитка WOOD PROFI
Акт приемки образцов	№ 259 от 23.12.16г
Вид работ	Определение коэффициента паропроницаемости
Дата испытаний	10.01.17 - 17.01.17

Результаты испытаний образцов приведены в приложении к протоколу испытаний № 259 от 18.01.2017 г. на стр. 2.

**Заключение:**

Коэффициент паропроницаемости силиконовой пропитки WOOD PROFI установлен в соответствии с ГОСТ 25898-2012

**Примечание:**

1. Образцы доставлены в лабораторию Заказчиком, который несёт ответственность за достоверность представленных сведений, правильность отбора и хранения образца.
2. Протокол испытаний с приложением не может быть воспроизведён полностью или частично без письменного разрешения лаборатории.

Директор ООО "ИЛ Оргтехстрой"



В.Ф. Овчинникова

Приложение к протоколу  
испытаний № 259 от 18.01.2017 г

### РЕЗУЛЬТАТЫ ИСПЫТАНИЙ

Заказчик ООО «Предприятие ВГТ», 141231, Московская обл., Пушкинский р-н, пос. Лесной, ул. Советская д.2

Объект -  
Вид материала Силиконовая пропитка WOOD PROFI  
НД на продукцию ТУ 2389-006-32998388-2016

Наименование контролируемого показателя	Методика испытаний	Требуемое значение показателя по НД	Фактическое значение показателя образца
Коэффициент паропроницаемости, мг/(м•ч•Па)	ГОСТ 25898-2012	-	0,31

**Примечание:** Результаты относятся только к образцам, прошедшим испытания.

Директор ООО "ИЛ Оргтехстрой"



В.Ф. Овчинникова